
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 
 

                              
  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 5  апреля  2018г. № 43       

ст. Гиагинская 

 

«О даче согласия на создание Муниципального предприятия                             

«Дендрологический Парк  имени Букреева П.В.» муниципального образования  

«Гиагинское  сельское поселение»   

 

Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» о создании муниципального предприятия  с целью исполнения полномочий 

по решению вопросов местного значения по созданию условий для массового отдыха 

жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения.   

Необходимости  организации  озеленения территории поселения, использования, охраны, 

защиты, воспроизводства природных территорий, расположенных в границах населенных 

пунктов поселения.  В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  ст. 28 Устава муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» и Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,  Совет 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение»,  на создание муниципального предприятия «Дендрологический Парк  

имени Букреева П.В» муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение». 

 

2. Контроль за настоящим Решением возложить на экономическую комиссию Совета 

народных депутатов  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

и отдел земельно – имущественных отношений администрации муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

     

 

 

   Глава муниципального образования 

   «Гиагинское сельское поселение»                                           С.И. Кондратенко 


